

Lucrari de amenajare inteligenta
a insulei din parcul Gradina
Publica #Vasile Alexandri#
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Constructii din beton armat (17/23-CBA)

Valoarea de deviz 753,679.64 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camasuire perete din b/a				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	200.0000	24.69 22.94	4,938.38 4,588.38
2	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	200.0000	143.37 135.95	28,673.40 27,190.40
3	RCsB18A	Injectarea fisurilor avind deschiderea de pina la 3 mm, cu rasini epoxidice, pentru refacerea capacitatii portante a elementelor de beton armat, pe o adincime de pina la 15 cm executate in diafragme.	m	120.0000	31.06 4.25	3,727.74 509.82
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata VR3 100x100 (1.0 kg/m2) / Consum Otel beton OB37 = 1.65 kg	kg	200.0000	26.19 3.82	5,237.69 764.73
5	RpCB17A	Prepararea si turnarea betonului aparent cu parament brut cu beton preparat in statii	m3	30.0000	2,192.96 645.77	65,788.91 19,373.16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			108,366.12
		Total Camasuire perete din b/a Inclusiv salariu				108,366.12 52,426.49
		2. Elemente din din b/a				
6	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0.2440	3,522.75 159.75	859.55 38.98
7	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0.1700	5,302.71 393.41	901.46 66.88
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	28.9000	82.56 0.00	2,385.98 0.00
9	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0.1700	111.59 25.47	18.97 4.33
10	CB03C	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	176.9000	188.25 140.20	33,301.24 24,801.47
11	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	61.8000	27.64 8.41	1,708.39 519.86
12	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	681.4000	25.06 5.35	17,079.23 3,647.61
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	35.3800	1,861.49 373.87	65,859.67 13,227.45

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa C12/15				
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	4.9200	50.86 17.84	250.23 87.79
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	24.4000	26.34 26.34	642.71 642.71
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0.2440	1,220.94 749.43	297.91 182.86
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp// Plasa sudata VR3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg	93.7800	26.19 3.82	2,455.96 358.58
18	CI01A	Placaje de mozaic turnat pe loc in cimp continuu, de 1 cm grosime, la pereti drepti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, executate cu dozajul de 800 kg ciment/mc de mozaic, aplicate peste un grund din mortar de ciment var M 100-T de 2,5 cm grosime, inclusiv frecarea si spalarea, dar exclusiv ceruirea, executate pe suprafete mai mari de 16 mp	m2	61.3800	2,096.70 416.35	128,695.45 25,555.75
19	CI01A1	Placaje de mozaic turnat pe loc in cimp continuu, de 1 cm grosime, la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, executate cu dozajul de 800 kg ciment/mc de mozaic, aplicate peste un grund din mortar de ciment var M 100-T de 2,5 cm grosime, inclusiv frecarea si spalarea, dar exclusiv ceruirea, executate pe suprafete curbe	m2	32.4000	2,164.68 484.33	70,135.56 15,692.26
20	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu	m2	93.7800	90.63 55.23	8,499.33 5,179.52

1	2	3	4	5	6	7
		mortar/ / k=5 pentru grosimea finala a mortarului M100 5cm				
21	RpCM05A	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2	93.7800	253.61 147.85	23,783.38 13,865.17
		<i>Total</i>	lei			356,875.02
		Total Elemente din din b/a Inklusiv salariu				356,875.02 103,871.22
		3. . Perete de sprijin				
22	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0.3100	3,522.74 159.74	1,092.05 49.52
23	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0.0530	5,303.02 393.40	281.06 20.85
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9.0000	82.56 0.00	743.04 0.00
25	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0.0530	111.70 25.47	5.92 1.35
26	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	43.8500	123.62 80.72	5,420.83 3,539.64
27	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	24.6000	27.64 8.41	680.04 206.94
28	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in	kg	468.2700	25.06 5.35	11,737.16 2,506.70

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15	m3	8.7700	1,861.49 373.87	16,325.31 3,278.82
30	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	14.3000	181.53 74.77	2,595.94 1,069.26
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	31.0000	26.34 26.34	816.56 816.56
32	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0.3100	1,220.97 749.45	378.50 232.33
		<i>Total</i>	lei			40,076.41
		Total . Perete de sprijin Inclusiv salariu				40,076.41 11,721.97

		Total	lei	505,317.55
		Alocari in fondul social	24 %	40,324.72
		Transport	8 %	24,497.86
		Total		570,140.13
		Regie	8 %	45,611.21
		Total		615,751.34
		Beneficiu	2 %	12,315.03
		Total		628,066.37
		Tva	20 %	125,613.27
		753,679.64		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		168,019.68		

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare inteligenta
a insulei din parcul Gradina
Publica #Vasile Alexandri#

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Constructii din beton armat (17/23-CBA)

Valoarea de deviz 753,679.64 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				
Manopera :						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	76.3240	84.97	6,485.250
2.	7123010010200	Betonist	h-om	708.7000	84.97	60,218.239
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	89.0258	84.97	7,564.521
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	295.1230	84.97	25,076.602
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	566.6040	84.97	48,144.342
6.	7136080025001	Montator	h-om	1.0332	84.97	87.791
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22.1272	84.97	1,880.148
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	216.3888	84.97	18,386.556
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	2.0740	84.97	176.229
		Total manopera				168,019.68
Materiale:						
1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0004	180.00	0.072
2.	1412122220480	Mozaic granulat	kg	1,522.9872	11.70	17,818.950
3.	1421102200227	Pietris	m3	0.0004	180.00	0.072
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2.8556	240.00	685.344
5.	1421302200460	Coloranti	kg	14.2780	239.00	3,412.442
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.3665	3,200.00	1,172.800
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.2207	4,500.00	993.150

8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.3976	4,500.00	1,789.200
9.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	28.5560	4,500.00	128,502.000
10.	2010237318750	Distantieri	buc	458.9550	0.12	55.075
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	24.2825	130.00	3,156.725
12.	2320166200729	Parchetin	l	2.8697	55.00	157.834
13.	2320187315789	Decofrol	kg	26.4900	25.00	662.250
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0994	125.00	12.425
15.	2414117300040	Acetona tehnica	kg	6.3000	55.00	346.500
16.	2414117326594	Intaritor TETA NI 6573-75	kg	0.9954	185.00	184.149
17.	2416406110596	Dinox 10 L	kg	2.5200	38.50	97.020
18.	2416407336680	Rasina epoxidica	kg	6.3000	108.00	680.400
19.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	11.4400	132.67	1,517.745
20.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1.9131	185.00	353.924
21.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2.8697	125.00	358.712
22.	2521216704236	Tub pvc 13 mm	m	6.4260	5.32	34.186
23.	2522117322691	Folie din hirtie caserata cu polietilena	kg	1.8144	88.00	159.667
24.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	4.3045	2.55	10.976
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	571.1202	2.55	1,456.357
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,030.5806	2.55	5,177.980
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0.1904	850.00	161.840
28.	266310210000-1	Beton armat clasa C12/15	m3	45.9326	1,300.00	59,712.380
29.	2663102100000	Beton	m3	31.8262	1,300.00	41,374.060
30.	2664102100000	Mortar	m3	2.8134	1,150.00	3,235.410
31.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2.6652	0.00	0.000
32.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	20.9411	45.00	942.349
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	90.0289	18.50	1,665.535
34.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,178.4118	18.50	21,800.619
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15.2985	23.33	356.914
36.	2811236309900	Confectii metalice	kg	5.1680	21.50	111.112
37.	287312200410-1	/ Plasa sudata VR3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg	94.7178	21.50	2,036.433
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	202.0000	21.50	4,343.000
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6.6225	16.50	109.272
40.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0.0497	60.00	2.982
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	66.2250	2.50	165.563
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	66.2250	1.00	66.225
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1.1037	0.80	0.883
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6.6225	22.00	145.695
45.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	10.5221	21.00	220.964
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28.1751	25.00	704.379
47.	4100126202818	Apa	m3	10.8675	25.00	271.688
		Total materiale de constructii				306,223.27

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4.8000	220.00	1,056.000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.7181	50.00	85.905
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4.4000	50.00	220.000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1.3260	480.00	636.480
5.	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	103.1580	85.00	8,768.430
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3.2823	180.00	590.814
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	7.3336	380.00	2,786.768

8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0736	260.00	19.136
9.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0.6579	260.00	171.054
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26.4900	21.00	556.290
11.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	3.6000	150.00	540.000
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	18.0000	25.00	450.000
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.9378	35.00	32.823
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5.2242	50.00	261.210
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.3936	85.00	33.456
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9.0000	480.00	4,320.000
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	15.4525	480.00	7,417.200
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9.7782	320.00	3,129.024
		Total utilaje de construcții				31,074.60

Total	lei	505,317.5 5
Alocari in fondul social	24 %	40,324.72
Transport	8 %	24,497.86
Total		570,140.1 3
Regie	8 %	45,611.21
Total		615,751.3 4
Beneficiu	2 %	12,315.03
Total		628,066.3 7
Tva	20 %	125,613.2 7

Total deviz: **753,679.6
4**

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de amenajare inteligenta a
insulei din parcul Gradina Publica #Vasile
Alexandri#**

**Investitor PRIMARIA MUNICIPIULUI
EDINET**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camasuire perete din b/a				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24.69
						22.94
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	84.97	10.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	25.00	1.25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	50.00	0.50
		<i>Total</i>	lei			4,938.38
2	RpCB15A	Spituirea suprafețelor de beton, în vederea aderării unui beton nou	m2			143.37
						135.95
	7123010010200	Betonist	h-om	1.6000	84.97	135.95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.3000	2.55	5.86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	25.00	1.25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0060	50.00	0.30
		<i>Total</i>	lei			28,673.40
3	RCsB18A	Injectarea fisurilor avind deschiderea de pina la 3 mm, cu rasini epoxidice, pentru refacerea capacitatii portante a elementelor de beton armat, pe o adincime de pina la 15 cm executate in diafragme.	m			31.06
						4.25
	7123010010200	Betonist	h-om	0.0300	84.97	2.55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	84.97	1.70
	2416406110596	Dinox 10 L	kg	0.0200	38.50	0.81
	2416407336680	Rasina epoxidica	kg	0.0500	108.00	5.67
	2414117326594	Intaritor TETA NI 6573-75	kg	0.0079	185.00	1.53
	2521216704236	Tub pvc 13 mm	m	0.0510	5.32	0.28
	2414117300040	Acetona tehnica	kg	0.0500	55.00	2.89
	2522117322691	Folie din hirtie caserata cu polietilena	kg	0.0144	88.00	1.33
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.0400	220.00	8.80
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0.0300	150.00	4.50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	50.00	1.00
		<i>Total</i>	lei			3,727.74
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata VR3 100x100 (1.0 kg/m2) / Consum Otel beton OB37 = 1.65 kg	kg			26.19
						3.82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	84.97	3.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	84.97	0.42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	21.50	21.72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.50	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	23.33	0.23
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.12	0.04
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	480.00	0.29
		<i>Total</i>	lei			5,237.69
5	RpCB17A	Prepararea si turnarea betonului aparent cu parament brut cu beton preparat in statii	m3			2,192.96
						645.77
	7123010010200	Betonist	h-om	6.9500	84.97	590.54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	84.97	55.23
	2663102100000	Beton	m3	1.0250	1,300.00	1,379.14
	4100126202818	Apa	m3	0.3500	25.00	9.06
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0.6000	25.00	15.00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.3000	480.00	144.00
		<i>Total</i>	lei			65,788.91
		2. Elemente din din b/a				
6	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu	100 m3			3,522.75

1	2	3	4	5	6	7
		excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1				159.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.8800	84.97	159.74
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8.8500	380.00	3,363.00
		<i>Total</i>	lei			859.55
7	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			5,302.71
						393.41
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.6300	84.97	393.41
	1421102200227	Pietris	m3	0.0020	180.00	0.32
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10.9000	380.00	4,142.00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2.9500	260.00	767.00
		<i>Total</i>	lei			901.46
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82.56
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	320.00	82.56
		<i>Total</i>	lei			2,385.98
9	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			111.59
						25.47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0020	180.00	0.32
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3300	260.00	85.80
		<i>Total</i>	lei			18.97
10	CB03C	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			188.25
						140.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	84.97	15.29
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.4700	84.97	124.91
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	0.80	0.00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.00	0.30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.50	0.75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	22.00	0.66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0300	16.50	0.50
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.1100	130.00	14.30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0020	4,500.00	9.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	4,500.00	4.50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0017	3,200.00	5.44
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	25.00	3.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	480.00	9.60
		<i>Total</i>	lei			33,301.24
11	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27.64
						8.41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0960	84.97	8.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	84.97	0.25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	18.50	18.96
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	23.33	0.23
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.12	0.04
		<i>Total</i>	lei			1,708.39
12	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25.06
						5.35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0600	84.97	5.10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	84.97	0.25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	18.50	18.96
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	23.33	0.23
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.12	0.04
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	480.00	0.48
		<i>Total</i>	lei			17,079.23
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in	m3			1,861.49

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15				373.87
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	84.97	339.88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	84.97	33.99
	266310210000-1	Beton armat clasa C12/15	m3	1.0250	1,300.00	1,352.49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	25.00	2.54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	21.00	12.60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	480.00	120.00
		Total	lei			65,859.67
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			50.86
						17.84
	7136080025001	Montator	h-om	0.2100	84.97	17.84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1.0400	21.50	22.58
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0200	125.00	2.53
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0.0100	60.00	0.61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0800	85.00	6.80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	50.00	0.50
		Total	lei			250.23
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.34
						26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		Total	lei			642.71
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1,220.94
						749.43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	84.97	749.44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9.4300	50.00	471.50
		Total	lei			297.91
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp// Plasa sudata VR3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg			26.19
						3.82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	84.97	3.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	84.97	0.42
	287312200410-1	/ Plasa sudata VR3 100x100 (1.0 kg/m2)	kg	1.0100	21.50	21.72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.50	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	23.33	0.23
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.12	0.04
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	480.00	0.29
		Total	lei			2,455.96
18	CI01A	Placaje de mozaic turnat pe loc in cimp continuu, de 1 cm grosime, la pereti drepti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, executate cu dozajul de 800 kg ciment/mc de mozaic, aplicate peste un grund din mortar de ciment var M 100-T de 2,5 cm grosime, inclusiv frecarea si spalarea, dar exclusiv ceruirea, executate pe suprafete mai mari de 16 mp	m2			2,096.70
						416.35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	4.2000	84.97	356.87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.7000	84.97	59.48
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0.0280	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16.5000	2.55	42.71
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6.0000	2.55	15.53
	1412122220480	Mozaic granulat	kg	16.0000	11.70	190.01
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.2200	45.00	10.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0250	25.00	0.63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	240.00	7.31
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0020	850.00	1.73

1	2	3	4	5	6	7
	1421302200460	Coloranti	kg	0.1500	239.00	36.39
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	0.3000	4,500.00	1,370.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	180.00	5.40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	35.00	0.35
		<i>Total</i>	lei			128,695.45
19	CI01A1	Placaje de mozaic turnat pe loc in cimp continuu, de 1 cm grosime, la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, executate cu dozajul de 800 kg ciment/mc de mozaic, aplicate peste un grund din mortar de ciment var M 100-T de 2,5 cm grosime, inclusiv frecarea si spalarea, dar exclusiv ceruirea, executate pe suprafete curbe	m2			2,164.68 484.33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	4.9000	84.97	416.35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	84.97	67.98
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0.0280	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16.5000	2.55	42.71
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6.0000	2.55	15.53
	1412122220480	Mozaic granulat	kg	16.0000	11.70	190.01
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.2200	45.00	10.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0250	25.00	0.63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	240.00	7.31
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0020	850.00	1.73
	1421302200460	Coloranti	kg	0.1500	239.00	36.39
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	0.3000	4,500.00	1,370.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	180.00	5.40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	35.00	0.35
		<i>Total</i>	lei			70,135.56
20	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar/ / k=5 pentru grosimea finala a mortarului M100 5cm	m2			90.63 55.23
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1000	84.97	42.48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	84.97	12.75
	2664102100000	Mortar	m3	0.0060	1,150.00	34.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	180.00	0.90
		<i>Total</i>	lei			8,499.33
21	RpCM05A	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2			253.61 147.85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.6000	84.97	135.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1400	84.97	11.90
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0.0450	2.55	0.12
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0.1100	21.00	2.36
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0300	125.00	3.83
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	55.00	1.68
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0.0200	185.00	3.77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	25.00	0.26
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0050	50.00	0.25
	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1.1000	85.00	93.50
		<i>Total</i>	lei			23,783.38
		3. . Perete de sprijin				
22	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			3,522.74 159.74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.8800	84.97	159.75
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8.8500	380.00	3,363.00
		<i>Total</i>	lei			1,092.05
23	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			5,303.02 393.40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.6300	84.97	393.43
	1421102200227	Pietris	m3	0.0020	180.00	0.34
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10.9000	380.00	4,142.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2.9500	260.00	767.25
		Total	lei			281.06
24	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82.56
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	320.00	82.56
		Total	lei			743.04
25	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			111.70
						25.47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0020	180.00	0.34
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3300	260.00	85.85
		Total	lei			5.92
26	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			123.62
						80.72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.8000	84.97	67.98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	0.80	0.00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.00	0.30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.50	0.75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	22.00	0.66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0300	16.50	0.50
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.1100	130.00	14.30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	4,500.00	4.49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	4,500.00	4.49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0015	3,200.00	4.80
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	25.00	3.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	480.00	9.60
		Total	lei			5,420.83
27	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27.64
						8.41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0960	84.97	8.16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	84.97	0.25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	18.50	18.96
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	23.33	0.23
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.12	0.04
		Total	lei			680.04
28	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25.06
						5.35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0600	84.97	5.10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	84.97	0.25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	18.50	18.96
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	23.33	0.23
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.12	0.04
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	480.00	0.48
		Total	lei			11,737.16
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15	m3			1,861.49
						373.87
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	84.97	339.88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	84.97	33.99
	266310210000-1	Beton armat clasa C12/15	m3	1.0250	1,300.00	1,352.49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	25.00	2.54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	21.00	12.60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	480.00	120.00
		Total	lei			16,325.31

1	2	3	4	5	6	7
30	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			181.53 74.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5000	84.97	42.49
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3800	84.97	32.29
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0.8000	132.67	106.14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0250	25.00	0.63
		<i>Total</i>	lei			2,595.94
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.34 26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		<i>Total</i>	lei			816.56
32	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1,220.97 749.45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	84.97	749.44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9.4300	50.00	471.50
		<i>Total</i>	lei			378.50

APROBAT:

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.